
Statutární
Magistrát m
Archiv měs
 

Vypracova
                 
 

 

 

 

 

 

 

VÝ

O

ZA
 

 

 

 

 

 

 

 

í město Ostrav
města Ostravy 
sta Ostravy 

ala:  PhDr. Blaž
      leden 2016

ÝR

 ČI

A R

va 

žena Przybylov
6 

ROČ

INN

RO

vá, ředitelka Arc

ČN

NO

OK 

chivu města O

NÍ Z

OST

20

Ostravy 

ZPR

TI

15

RÁÁVAA 



ZÁKLADNÍ INFORMACE 
 
 

ZŘIZOVATEL 
Statutární město Ostrava 
Magistrát města Ostravy 
Archiv města Ostravy 
odbor se člení na 2 oddělení 

 – oddělení archivní 
 – oddělení služeb 

 
 

SÍDLO 
Špálova 19 
702 19 Ostrava 
 

 telefon: sekretariát 599 450 011 
ředitelka 599 450 015 
fax  599 450 014 

 
 email         archiv@ostrava.cz 

ředitelka   bprzybylova@ostrava.cz 
vedoucí archivního oddělení abarcuch@ostrava.cz 
vedoucí oddělení služeb jserka@ostrava.cz 
zaměstnanci   iniciála jména příjmení bez diakritiky@ostrava.cz 

 
 internetová adresa   http://amo.ostrava.cz/ 
 webová databáze   http://earchiv.ostrava.cz 

https://badatelna.ostrava.cz 
 
 
 

AKREDITACE PODLE ZÁKONA č. 499/2004 Sb. 
Archiv města Ostravy považován za akreditovaný archiv územního samosprávného celku podle § 79, 
odst. 1 výše uvedeného zákona 
podmínky akreditace prokázány ke dni 30. května 2007 
v průběhu roku 2015 nedošlo ke změnám podmínek, za nichž byla akreditace udělena 



Statutární
Magistrát m
Archiv měs
 

Vypracova
                 
 

I. PER
 

POČET
k  31. 12
 
ŘEDITE
Sekretar
Kronikář
 
ARCHIV
 
 
 
 
 
 
ODDĚLE
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odbor
PhDr. A
člen reda
 
PhDr. B
odpověd
a publika
Vlastivěd
 
Mgr. Jar
členka s
kola v O
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

í město Ostrav
města Ostravy 
sta Ostravy 

ala:  PhDr. Blaž
      leden 2016

RSONÁL

T ZAMĚST
2. 2015 – 17 

LKA 
riát 
ř 

VNÍ ODDĚLE

ENÍ SLUŽEB

né aktivity
Antonín Barc

akční rady p

lažena Przy
dná redaktor
ace Ostravsk
dných listů 

roslava Nov
sbírkotvorné 
stravě 

va 

žena Przybylov
6 

NÍ PODM

TNANCŮ 
(systemizov

 
 
 
 

ENÍ  
vedouc
odborný
odborná
odborná
archivn
 

B  
vedouc
archivář
archivář
archivn
knihovn
fotograf
knihař 
informá
úklid 

y zaměstn
cuch 
ublikace OS

ybylová  
rka publikace
ké kalendáriu

votná 
komise Ostr

vá, ředitelka Arc

MÍNKY 

aný 17) 

í 
ý archivář 
á archivářka
á archivářka
í referentka

í 
řka pro studo
ř pro studovn
í referentka d

nice 
fka 

átor, domovn

nanců 

TRAVA, přís

e OSTRAVA
um, členka re

ravského mu

chivu města O

ovnu 
nu 
dokumentáto

ík 

spěvky k ději

A, příspěvky 
edakčního kr

uzea, středoš

Ostravy 

PhDr
Marké
PhDr
 
 
PhDr
PhDr
Mgr. 
Mgr. 
Marké
 
 
Mgr. 
Mgr. 
Mgr. 

orka Lenka
Pavla
Karla
Jakub
Berna
Olga 

nám a souča

k dějinám a
ruhu Archivn

školská odbo

. Blažena PR
éta PAWLÁK
. Martin JUŘ

. Antonín BA

. Radoslav D
Jaroslava NO
Šárka GLOM
éta STACHO

Jozef ŠERKA
Jana PRCHA
Tomáš KAR
a ROKOWSK
a KALIŠOVÁ
 BLÁHOVÁ 
b VACULÍK 
ard HRUBÝ 
MRÓZKOVÁ

asnosti Ostra

 současnost
ního časopisu

orná činnost 

RZYBYLOVÁ
KOVÁ 
ŘICA  

ARCUCH 
DANĚK 
OVOTNÁ 
MBÍČKOVÁ 
OVÁ 

KA 
ALOVÁ  

RKOSZKA  
KÁ 

Á 

Á VACULÍKO

avy a Ostrav

ti Ostravy a 
u, členka red

– porotkyně

Á  

OVÁ 

vska 

Ostravska 
dakční rady 

ě krajského 



II. CELKOVÉ MNOŽSTVÍ ARCHIVÁLIÍ V ZÁKLADNÍ EVIDENCI 
NÁRODNÍHO ARCHIVNÍHO DĚDICTVÍ 
 

 počet archivních souborů   1497 
 z toho počet archivních fondů  1472 
 z toho počet archivních sbírek      25 

 počet bm archiválií                6266,99 
 stupeň zpracovanosti archivních souborů v %        54,23 
 počet archivních pomůcek                           806 

 
 
 

III. VÝBĚR, ZPRACOVÁNÍ A VYUŽÍVÁNÍ ARCHIVÁLIÍ 

Předpokládaná kapacita archivu 
Po rekapitulaci kapacita stávajících prostor pro uložení archiválií dostačující asi do roku 2025. 
(rezerva k 31. 12. 2015 asi 1560 bm; odhadovaný průměrný přírůstek 80–120 bm/rok) 

  

SPISOVÁ SLUŽBA 
Metodická pomoc v oblasti spisové služby zaměřena především na konzultace ke zpracování a vydání 
spisových a skartačních řádů včetně spisových a skartačních plánů nebo k jejich aktualizaci, zřizování 
spisoven na základě zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a o spisové službě a o změně některých 
zákonů, a vyhlášky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové služby. Zpracována metodika 
novelizace spisových řádů a spisových a skartačních plánů pro městské obvody. Pro zaměstnance 
základních škol pověřené vedením spisové služby uspořádány tři semináře (14. 4., 21. 4., 5. 5. 2015). 
V závěru roku 2015 realizována dotazníková akce zaměřená na zjištění úrovně a stavu elektronické 
spisové služby u základních škol, jejichž zřizovatelem jsou městské obvody, a na vedení elektronické 
spisové služby městskými obvody a Magistrátem města Ostravy. Rozesláno 58 dotazníků, vyplněno 41, 
tj. úspěšnost 71 %). 
Řešena otázka digitalizace a elektronického výkonu spisové služby na odboru dopravně správních 
činností magistrátu. 

 
Provedené dohlídky vedení spisové služby: 
úřady městských obvodů – Hrabová, Petřkovice, Pustkovec, Stará Bělá 
Magistrát města Ostravy – vybrané odbory 
 
vydání trvalých skartačních souhlasů – 7 

VÝBĚR ARCHIVÁLIÍ 

Protokoly o výběru archiválií 

ve skartačním řízení 

Původce Počet protokolů Počet převzatých 
archiválií (bm) 

Magistrát města Ostravy 6 3,24
úřady městských obvodů 16 79,80
základní školy 6 2,40
organizace – oblast kultury 1 0,24
organizace – oblast zdravotnictví 1 1,20
ostatní 1 0,96
celkem 31 87,84



Statutární
Magistrát m
Archiv měs
 

Vypracova
                 
 

 
uložení a
 
mimo sk
na zákla
do Sbírk
dokladů 
na zákla
divadlo m
 

ZPRAC

soubory

číslo 
NAD 

n

605 Z
984 S

1
1108 K
1123 *
celkem 

* manipu

soubory

číslo 
NAD 

5 
155 

celkem
 
 Sbírka 
 zapsán
 
kartono
NAD 123
stavební
 
NAD 121
územní r
 

VYUŽÍV

studovn

badatelé
celkem 

 
počet os
  
  
 

í město Ostrav
města Ostravy 
sta Ostravy 

ala:  PhDr. Blaž
      leden 2016

archiválií na 

kartační řízen
adě kupních s
ky fotografií, 

adě darovací
moravskosle

COVÁNÍ A

y dokončené

název archiv

Zwierzina Lad
Spolek Národ

918–1948 (1
Krematorium 

*Městský inve

ulační sezna

y rozpracova

název arch

Okresní úřa
Ústřední ná

m  

soudobé do
ní přírůstků o

vání převza
30 Sbírka sta
í spisy průmy

13 Magistrát 
rozhodnutí 1

VÁNÍ ARC

na 

é 
z toho 

261 

statních studu
 
 

va 

žena Przybylov
6 

základě ska

ní – 1,56 bm 
smluv zakou
Sbírky novin

ch smluv zař
zské 

ARCHIVÁL

é v roce 201

vního soubo

dislav 1861–
dní divadlo m
1953) 
Ostrava (19

estorský útva

am II. typu 

ané v roce 2

ivního soub

ad Moravská 
rodní výbor O

okumentace –
obvodních kr

atého archiv
avebních spi
yslových a h

města Ostra
995–2003 vč

CHIVÁLIÍ 

b
cizinců 

14 

ujících – 100
              
  

vá, ředitelka Arc

rtačního říze

peny archivá
nových výstř

řazeny archiv

IÍ 

15 

oru 

–1898 (1914)
moravskoslez

23) 1925–19

ar Ostrava (1

2015 

boru 

Ostrava 185
Ostrava (192

– shromažďo
onik do data

vního materi
sů Ostrava 1
ospodářskýc

ava (1947) 1
četně proved

adatelské ná

0 (využívají p
  ke studiu p

chivu města O

ení (4) proved

álie zařazené
řižků, jednot

válie do arch

) 
zské Ostrava

990 

1961) 1967–

55–1941 (195
20) 1945–19

ování vytipov
abáze – 17 

iálu: 
1805–2009 
ch objektů 

990–2014 
dení vnitřní s

ávštěvy zap
jed

737

pouze archivn
předloženo sv

         s

Ostravy 

deného státn

é do osobníh
livých čísel 

hivních fondů

a (1917) 

–2001 

59) 
49 (1960) 

vaného mate

skartace 

půjčené evide
notky 

ní knihovnu)
vazků novin
svazků knih 

ními okresním

ho fondu Rad
novin a časo

ů Občanské 

zpracován
bm 

1,
5,

2,
40,

49,

Zpracováno
bm  
 

9,9
93,3

103,3

eriálu, třídění

enční vyp
jedn

22

 
  

a časopisů   

mi archivy 1,

doslav Štědr
opisů; Sbírky

fórum, Spole

no inventa
váno bm

,56 
,61 

,48 
,08 

,73 

o Inventari
no bm  

96 
36 
32 

í, uloženo 0,7

ůjčené evide
notky 

1244 
1002 

32 bm 

roň, RNDr., 
y osobních 

ek Národní 

arizo-
m  

1,56
4,56

2,48
37,87

46,47

izová- 

8,40
87,36
95,76

72 bm 

enční 

25



usnesením Rady města Ostravy 02488/RM1418/36 ze dne 27. 10. 2015 schváleny úpravy 
Badatelského řádu Archivu města Ostravy 

 
 

ODBORNÉ AKTIVITY 

Výstavy vlastní 
 
Dobojováno!!! 
součást akce Ostrava nezapomíná 1945–2015. 70. výročí osvobození Ostravy a konce 2. světové 
války 
15. 4.–31. 5. 2015 vestibul Nové radnice 
námět a texty: Antonín Barcuch, Radoslav Daněk, Šárka Glombíčková, Martin Juřica, Jaroslava 
Novotná, Jana Prchalová, Blažena Przybylová, Jozef Šerka 
 
Černé umění za časů  černé Ostravy aneb Tiskařství v průmyslovém velkoměstě 
2. 9.–30. 9. 2015 vestibul Nové radnice 
námět a texty: Antonín Barcuch, Radoslav Daněk, Šárka Glombíčková, Martin Juřica, Tomáš 
Karkoszka, Jaroslava Novotná, Jana Prchalová, Blažena Przybylová, Lenka Rokowská, Markéta 
Stachová, Jozef Šerka 
 
Ostrava v novém 
celoročně, schodiště budovy Archivu města Ostravy 
fotografie Karly Bláhové 
 
Jatka, o nichž se mluví 
9. 6. 2015 studovna Archivu města Ostravy v rámci MDA 

Výstavy ve spolupráci 
Krása knižních vazeb 
Knihovna města Ostravy (ul. 28. října 2) 5. 11.–10. 12. 2015 
prezentace 96 neopakovatelných knižních vazeb zhotovených v rámci IV. knihvazačské soutěžní 
přehlídky pořádané Státním oblastním archivem v Třeboni 
 
Mezinárodní den archivů – Archiv: křižovatka mezi minulostí a současností 
9. 6. 2015 Jatka, o nichž se mluví 
program: 
výstava pro veřejnost ve studovně zachycující ve zkratce historii jatek od skromných počátků v roce 
1880 až po 20. léta první Československé republiky, kdy byl stavební vývoj celého areálu po jeho 
hluboké modernizaci v podstatě dokončen, doprovázená powerpointovými prezentacemi 
přednáška, shrnující osudy jatek od jejich založení až do současnosti, spojená s promítáním dochované 
části unikátního filmového materiálu, který nechala o městských jatkách po jejich velké modernizaci 
v roce 1927 natočit ostravská městská rada (dnes uloženo v Zemském archivu v Opavě) 
 
Přednášky 
každé čtvrtletí – přednáška Správní vývoj Ostravy a přilehlých obcí (součást vstupního vzdělávání 
úředníků územních samosprávných celků, především zaměstnanců statutárního města Ostravy) 
pro účastníky soutěže Šumná Ostrava na Wichterlově gymnáziu v Ostravě-Porubě přednáška o historii 
Německého domu 
 
Archiv města Ostravy se spolu s Ostravským muzeem zapojil do aktivit Národního akčního plánu 
podporujícího pozitivní stárnutí projektem Moje Ostrava – moje historie s podtitulem AMO pro seniory, 
senioři pro AMO. V jeho rámci v průběhu měsíců října a listopadu 2015 byly v archivu pro seniory 
realizovány 4 tematicky zaměřené přednášky: Jak hledat v archivu? Ukážeme Vám na příkladu 
židovského velkoobchodníka s čokoládou; Velevážené publikum, račte v manéž… aneb Cirkusy 
v Ostravě do 60. let 20. století; Válečný rok 1915 – konec iluzí o krátké válce; Ostravský tiskař Julius 
Kittl 



Statutární
Magistrát m
Archiv měs
 

Vypracova
                 
 

 
Interne
příprava 
Ostrava 
zpracová
bodů=m
padlých 
 
http://ww
pravideln
s vazbou
 

Exkurz
 
Exkurz
Základn
Střední
Vysoké
MDA 
Moje O
celkem

 

Vystou
Rodinné
svébytn
Radosla
průmyslo
 

Spolup
spoluprá
Prokešo
 

Spolup
Český ro
Česká te
restauro
 

Vydava
Vydané 
Ostrava.
Ostrava,
29) 
 
JUŘICA
Ostrava,
 
Dobojov
Ostrava 
anglicky
 

í město Ostrav
města Ostravy 
sta Ostravy 

ala:  PhDr. Blaž
      leden 2016

etové strá
 podkladů k 
nezapomíná
ání mapovýc
íst bojů na ú
civilních oso

ww.ostrava.
né týdenní 
u na město O

ze 

ze a akce pro
ní školy 
í školy 
é školy 

Ostrava – moj
m 

upení na o
é podnikání

né podnikate
v Daněk, Ro
ovou velkový

práce s Os
áce v rámci d
vi 

práce s mé
ozhlas Ostrav
elevize Ostra
vání dokume

atelská a p
publikace a

. Příspěvky k
, Archiv měst

, Martin. Ost
, Archiv měst

váno!!! Katalo
: statutární m
, německy) (

va 

žena Przybylov
6 

nky statut
interaktivní i

á 1945–2015
ch podkladů p
zemí dnešní

ob v rámci os

.cz/cs/o-mes
zpracování 

Ostravu (3–5

o veřejnost 

je historie (s

odborných
: České zem
elské zkušen
ole rodinného
ýrobu 

stravským
dne otevřený

édii 
va – informa
ava – pořad 
entů z věže k

publikačn
a interní tisk
k dějinám a s
ta Ostravy, 2

travské kalen
ta Ostravy, 2

og k zahájen
město Ostrav
(dále Dobojo

vá, ředitelka Arc

tárního mě
nternetové s

5. 70. výročí o
pro interaktiv
í Ostravy s d
svobozování 

ste/tiskove-
záznamů o
 záznamů) 

P

enioři) 

h konferen
mě, habsbur
nosti a kultu
o podnikání p

m muzeem
ých dveří na N

ace pro zprav
Dobré ráno

katedrály a p

ní činnost
ky 
současnosti O
2015, 443 s. 

ndárium 2014
2015, 103 s. 

í výstavy ve 
va, Archiv mě

ováno!!!) 

chivu města O

ěsta 
stránce https
osvobození 
vní mapu, př
daty a stručný

města 

-zpravy/histo
o vybraných 

Počet návšt

ncích 
rská monarc
ury (pořadat
při přeměně 

m 
Nové radnici

vodajství o a
o 9. 6. 2015
programu me

Ostravy a Os
ISBN 978-80

4. Ostrava : 
ISBN 978-80

vestibulu Ra
ěsta Ostravy

Ostravy 

s://osvoboze
Ostravy a ko
íprava sezna
ými texty, zp

oricke-kalen
historických

ěv 

chie a středn
tel Historický
tradičního ře

i 28. 10. 201

kcích AMO
(prezentace

ezinárodního

stravska, 29.
0-906091-2-

Nakladatelst
0-86904-54-

adnice města
y, 2015, inter

eni.ostrava.c
once 2. světo
amu událostí
racování stru

ndarium 
h událostech

Poče
7
4
4
1
8

24

ní Evropa ja
ústav Akade

emeslného p

5 při realizac

 práce kniha
dne archivů

 Ostrava : st
9, ISSN 0232

tví Tilia pro s
2, ISSN 1212

a Ostravy dne
rní tisk, 65 s.

cz/cz/ v rám
ové války 
í, sestavení s
učných biogr

h, osobnost

et účastníků

ako prostřed
emie věd ČR
ivovarnictví v

ci výstavy o J

ařské dílny n
ů) 

tatutární měs
2-0967. (dál

statutární mě
2-4087. 

e 15. dubna 
 (česky, rusk

mci akce 

seznamů 
ramů 

tech apod. 

ů 
115
106

75
52
67

415

dí 
R, Praha) 
v moderní 

Janu 

na příkladu 

sto 
e Ostrava 

ěsto 

2015. 
ky, 



Černé umění za časů černé Ostravy aneb Tiskařství v průmyslovém velkoměstě. Katalog k zahájení 
výstavy ve vestibulu Radnice města Ostravy dne 2. září 2015. Ostrava : statutární město Ostrava, 
Archiv města Ostravy, 2015, interní tisk, 41 s. (dále Černé umění za časů černé Ostravy) 
 
Publikační činnost 
Ostravská radnice (informační měsíčník vydávaný statutárním města Ostrava) 
příprava pravidelné stránky Archivu města Ostravy s historickou tématikou – 11 příspěvků 
 
 
Bibliografie prací zaměstnanců viz příloha č. 1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

IV. STAV ARCHIVÁLIÍ 

Digitalizace 

https://badatelna.ostrava.cz 
zpřístupněna digitalizovaná část Sbírky map a plánů 
Zpracována příručka pro práci s Digitální badatelnou 
 
intranet AMO, intranet pro badatele 
Sbírka map a plánů – zpřístupněna část digitalizovaná v roce 2015 
Sbírka fotografií – skupiny LXXII Kulturní činnost, LXXIV Války, LXXVI Veřejný život, LXXIX Partnerská 
města, LXXX Osobnosti 
Archiv města Moravská Ostrava, nová registratura – zpřístupnění digitalizovaných plánů Nové radnice 
 
digitalizace archiválií 
Archiv města Moravská Ostrava, nová registratura – stavební dokumentace Nové radnice 
Archiv města Moravská Ostrava, domovská kartotéka 1844 karet 
Sbírka map a plánů – 826 mapových listů 
Sbírka fotografií – 2303 políček negativů; 3607 ks pozitivů sign. XXVIII Zábřeh, XXIX Krásné Pole, XXX 
Martinov, LX Doly, LXI Vítkovické železárny 
velkoformátové fotografie XXVI Vítkovice, XIX Slezská Ostrava, XXII Hrabůvka 
Úřad městského obvodu Slezská Ostrava – 42 ks magnetofonových kazet se vzpomínkami pamětníků 
obvodu Slezská Ostrava 
 
aktualizován návrh strategie digitalizace pro období 2015–2025 
 

Naměřené zvýšené hodnoty teploty a relativní vlhkosti 

Místo měření Datum měření Teplota v ˚C 
3 np 11. 8.–12. 8. 2015 21,3 
 
vyšší teploty způsobeny lokální poruchou klimatizační jednotky 
 
provedena rekonstrukce klimatizačního zařízení 
budova vybavena podle požárních předpisů včetně EPS 
budova zabezpečena EZS a monitorována kamerovým systémem 
 



Statutární
Magistrát m
Archiv měs
 

Vypracova
                 
 

 

V. KO
 
knihařsk
restaurá
 
Druh a

Úřední 

Spisy 

 

Mapy a

Plakáty

Ostatní

 
v roce 2
Moravsk
 
vazba ar
očista a 
aktivní ú
archivem
 

í město Ostrav
města Ostravy 
sta Ostravy 

ala:  PhDr. Blaž
      leden 2016

NZERVA

ká dílna je vy
torských a k

archiválií 

knihy 

 

a plány 

y 

í  

2015 práce 
ká Ostrava, n

rchivních pom
dezinfekce a
účast Jakub

m v Třeboni 

va 

žena Przybylov
6 

ACE A RE

ybavena zákl
onzervátorsk

Název a

Archiv m
 
Archiv o

Ústředn

Kremat

Archiv m
(staveb
Technic
 
Spolek 
Ústředn
 
Farní úř
katedrá
Sbírka 
 
Sbírka 
 
Noviny 
 

koncentrová
nová registra

můcek 
archivního m
ba Vaculíka 

 

vá, ředitelka Arc

ESTAURO

adními stroji 
kých prací 

archivního s

města Vítkov

obce Muglino

ní národní vý

orium Ostrav

města Morav
ní dokument
cké služby M

Národního d
ní národní vý

řad Moravsk
ály Božského
map a plánů

plakátů 

ány na přípr
tura) pro dig

materiálu 
ve IV. arch

chivu města O

OVÁNÍ 

 a nástroji pr

souboru 

vice 

ov 

ýbor Ostrava

va 

vská Ostrava
tace) 

Moravská Ost

divadla mora
ýbor Ostrava

ká Ostrava –
o Spasitele 
ů 

ravu stavebn
gitalizaci 

hivní knihva

Ostravy 

ro provádění

a, nová regist

trava a Přívo

vskoslezské

dokumenty z

ní dokumen

začské sou

knihařských

tratura 

oz 

ho Ostrava 

z věží 

tace Nové r

těži pořádan

h, 

Konzer
restaur
 (počet

radnice (Arc

né Státním 

rvováno, 
rováno 
t kusů) 

1

1

2

11

260
30

1
10

16

78

1

3

chiv města 

oblastním 



 

VI. OSTATNÍ ČINNOSTI 

Fotodokumentace  

Zajištění fotodokumentace 

 objekty určené k demolici, rekonstrukce, novostavby 
 systematické zachycení vzhledu ulic 
 společenské, kulturní, politické události 
 stav archiválií před restaurováním a konzervací a po ukončení těchto prací 

Dokumentace ostravských městských obvodů – domy a ulice 

Hošťálkovice – Za hřbitovem 
Hrabůvka – Horní, Odborářská 
Dubina – Horní 
Moravská Ostrava – Gregorova, Havlíčkovo nábřeží, Husova, Jiráskovo náměstí, Komenského sady, 
Masarykovo náměstí, Na Desátém, náměstí Edvarda Beneše, náměstí Msgre Šrámka, Nádražní, 
Odboje, Ostrčilova, Prokešovo náměstí, 30. dubna 
Mariánské Hory – Novoveská 
Poruba – Budovatelská, Porubská, U Oblouku, Urxova 
Přívoz – Muglinovská, Myslbekova, Na Náhonu, Sokolská, Špálova 
Polanka nad Odrou – Hraničky, Janovská, 1. května 
Koblov – protipovodňová hráz Žabník 
Krásné Pole – K Planetáriu 
Třebovice – Třebovická 
Slezská Ostrava – Bukovského, Bronzová 
Zábřeh – Pavlovova, Plzeňská 
 
Dokumentace politických, kulturních, sportovních a dalších akcí 
mj. předání Cen města Ostravy, losování Davis Cup, návštěva prezidenta republiky Miloše Zemana, 
vyhlášení sportovce roku, seniora roku, oslava masopustu, Den země, studentský majáles, výstava 
Czech Raildays, Festival v ulicích, Lidé lidem 
 
celkem vybráno k trvalému uložení 409 barevných negativů; 1497 digitálních snímků 
 

Kronika města Ostravy 
sestaven text Ostravského kalendária 2015 
zápisy 2010, 2011 – interní korektura, projednání v komisi muzejní, letopisecké, názvoslovné a 
heraldické Rady města Ostravy, schválení RMO 6. října 2015 
zápisy 2012 a 2013 – zpracováváno 
zápisy 2014, 2015 – průběžně shromažďovány a doplňovány podklady (výroční zprávy, novinové 
výstřižky, informace z internetu, programy kulturních institucí, excerpce z publikací aj.) 
 
metodická pomoc kronikářům městských obvodů formou pracovního setkání kronikářů 24. června 2015 
v Archivu města Ostravy 
  



Statutární
Magistrát m
Archiv měs
 

Vypracova
                 
 

 

Archiv
registrac
31. 10. 2

Stav kni

Přírůstek
 
knihovn
z toho 

 
elektron
vzhledem
knižního
 
 
Bibliogra
interní po
k 31. 12.
 

í město Ostrav
města Ostravy 
sta Ostravy 

ala:  PhDr. Blaž
      leden 2016

vní knihov
ce knihovny 
2006 

ihovního fon

k – 453 ks kn

ní jednotky c

nická knihov
m ke zpřístu
o lístkového k

afie ostravien
otřebu v data
. 2015 – 831

va 

žena Przybylov
6 

na 
– osvědčen

ndu 31. 12. 

nihovních jed

elkem 
knih 
časopi
novin 

vní databáze
pnění elektro
katalogu ve s

nsií ze závod
abázi 
5 záznamů 

 

vá, ředitelka Arc

ní Ministerstv

2015 

dnotek (313 k

sů 

e 
onické kniho
studovně k 3

dních, region

chivu města O

va kultury Č

ks knih, 57 k

ovní databáz
30. 6. 2015 

nálních a od

Ostravy 

ČR o eviden

ks svazků ča

e veřejnosti 

dborných čas

nci knihovny 

sopisů a 83 

ve studovně

sopisů průbě

č. 6241/20

ks svazků no

ě ukončeno d

ěžně zpracov

06 ze dne 

ovin) 

54 978
39 181

8 746
7 051  

doplňování 

vávána pro 



Příloha č. 1 

 

Bibliografie 

Publikace vydané archivem 
Ostrava. Příspěvky k dějinám a současnosti Ostravy a Ostravska, 29. Ostrava : statutární město 
Ostrava, Archiv města Ostravy, 2015, 443 s. ISBN 978-80-906091-2-9, ISSN 0232-0967. (dále Ostrava 
29) 
 
JUŘICA, Martin. Ostravské kalendárium 2014. Ostrava : Nakladatelství Tilia pro statutární město 
Ostrava, Archiv města Ostravy, 2015, 103 s. ISBN 978-80-86904-54-2, ISSN 1212-4087. 
 
Dobojováno!!! Katalog k zahájení výstavy ve vestibulu Radnice města Ostravy dne 15. dubna 2015. 
Ostrava : statutární město Ostrava, Archiv města Ostravy, 2015, interní tisk, 65 s. (česky, rusky, 
anglicky, německy) (dále Dobojováno!!!) 
 
Černé umění za časů černé Ostravy aneb Tiskařství v průmyslovém velkoměstě. Katalog k zahájení 
výstavy ve vestibulu Radnice města Ostravy dne 2. září 2015. Ostrava : statutární město Ostrava, 
Archiv města Ostravy, 2015, interní tisk, 41 s. (dále Černé umění za časů černé Ostravy) 
 
 
Práce jednotlivců 
Antonín Barcuch 
Amende & Holaň. Černé umění za časů černé Ostravy, s. 26–29. 
Amende & Holaň – první vítkovická tiskárna. Ostravská radnice, září 2015, s. 13. 
Historický kalendář Ostravska. Senior tip, roč. XVI, 2015, březen, s. 6; červen, s. 6; září, s. 6; prosinec, 
s. 6. 
Válečné ztráty – materiální škody. Dobojováno!!!, s. 18–22. 
Turistika po roce 1989. In Beskydy turistickými stezkami. Třinec : Wart, 2015, s. 264–277. 
 
Radoslav Daněk 
Sport czeski. In Dzieje Śląska Cieszyńskiego od zarania do czasów współczesnych, Tom VI. Śląsk 
Cieszyński w latach 1918–1945 (red. Krzysztof Nowak). Cieszyn 2015, s. 409–416. 
Dobytí Ostravy předpokladem porážky nacismu. Dobojováno!!!, s. 5–6. 
Národně politické souvislosti založení Českého akciového pivovaru v Moravské Ostravě roku 1897. 
Vlastivědné listy, roč. 41, 2015, č. 2, s. 14–17. 
Prokop a Miloš Zapletalovi. Černé umění za časů černé Ostravy, s. 34–37. 
Soupeřům ujížděl, zákeřné kulce neunikl. Ostravská radnice, duben 2015, s. 13. 
Táborová soustava na Ostravsku a poválečná perzekuce německého obyvatelstva. Krásná Ostrava. 
Bulletin okrašlovacího spolku Za krásnou Ostravu, roč. 3, 2015, č. 2, s. 7–13. 
Tiskařská dynastie Zapletalových – od tiskopisů k uměleckým bibliofiliím. Ostravská radnice, říjen 2015, 
s. 13. 
Zrození hokejového města. Ostravská radnice, květen 2015, s. 13. 
 
Šárka Glombíčková 
„…jdeme chladnokrevně našemu smutnému osudu vstříc.“ Dopisy sourozenců Ettingerových z Krakova 
do Ostravy 1940–1942. In Ostrava 29, s. 395–425. 
Lidová knihtiskárna. Černé umění za časů černé Ostravy, s. 38–41. (spoluautorka Markéta Stachová) 
Třistakrát zhoršená známka z mravů aneb jazz a swing v Ostravě za protektorátu. Ostravská radnice, 
leden 2015, s. 13. 
Válečné ztráty – lidské oběti. Dobojováno!!!, s. 16–18. 
 
Martin Juřica 
Ostravské kalendárium 2014. Ostrava: Nakladatelství Tilia pro statutární město Ostrava, Archiv města 
Ostravy, 2015, 103 s. ISBN 978-80-86904-54-2, ISSN 1212-4087. 
Státní kulturní politika a její dopad na ostravský hudební a divadelní život v 70. a 80. letech 20. století. 
In Ostrava 29, s. 44–73. 
Ernst Hebling. Černé umění za časů černé Ostravy, s. 10–13. 



Statutární
Magistrát m
Archiv měs
 

Vypracova
                 
 

Ostravsk
Ostravsk
 
Tomáš K
Život am
(spoluau
Profesní
Vlastivěd
Julius Ki
Ostravsk
Jana Prc
Rudolf V
Založil č
Novotná
 
Jaroslav
Mariana 
Moravco
Život am
(spoluau
Knihtiská
Osvoboz
Prchalov
Osvoboz
Prchalov
Profesní
Vlastivěd
Rudolf V
Založil č
Karkosz
 
Jana Prc
Osvoboz
Novotná
Osvoboz
Novotná
Julius Ki
Ostravsk
Tomáš K
 
Blažena
Vývoj po
a Zábřeh
Ilse Web
2015, s. 
Ignatz B
Ignatz B
Karel Jiř
Karel Jiř
Obce na
Vlastivěd
Václav Š
série B, 
Z chemič
Židé na s
regionáln
 
Lenka R
Knihtiská
 

í město Ostrav
města Ostravy 
sta Ostravy 

ala:  PhDr. Blaž
      leden 2016

ký Němec tis
ko-opavská o

Karkoszka 
mbiciózního o
utorka Jarosl
í kariéra ostr
dné listy, roč
ttl. Černé um

ký knihkupec
chalová) 

Vichnar. Čern
tyři ostravsk

á) 

va Novotná 
Máchová (1

ová, Zbyněk 
mbiciózního o
utor Tomáš K
árna Union. 
zení Moravsk
vá) 
zení Moravsk
vá) 
í kariéra ostr
dné listy, roč

Vichnar. Čern
tyři ostravsk
ka) 

chalová 
zení Moravsk
á) 
zení Moravsk
á) 
ttl. Černé um

ký knihkupec
Karkoszka) 

a Przybylová
ojmenování u
h-Hulváky. In
ber, roz. Herl
27. 
uchsbaum –
uchsbaum. Č
řík (26. října 
řík (26. 10. 19
a Hlučínsku z
dné listy, roč
Štěpán (* 30.
roč. 64, 2015
čky Rütgers 
severní Mora
ních dějin Mo

Rokowská 
árna Union. 

va 

žena Przybylov
6 

skl i české kn
operace. Dob

ostravského t
ava Novotná
avského knih
č. 41, 2015, č
mění za časů
c a tiskař Juli

né umění za 
é knihtiskárn

817–1837) a
Moravec, Mi

ostravského t
Karkoszka) 
Černé uměn
ké Ostravy –

ké Ostravy –

avského knih
č. 41, 2015, č
né umění za 
é knihtiskárn

ké Ostravy –

ké Ostravy –

mění za časů
c a tiskař Juli

á 
ulic a veřejný
n Ostrava 29
linger. Krásn

– jméno na fa
Černé umění
1930–25. kv
939–25. 5. 2
ztratily svého
č. 41, 2015, č
 12. 1940 Ol
5, č. 2, s. 19
do rozbomb
avě a ve Sle
oravskoslezs

Černé uměn

vá, ředitelka Arc

nihy. Ostravs
bojováno!!!, s

tiskaře Rudo
á) 
htiskaře R. V
č. 1, s. 22–24
ů černé Ostra
ius Kittl. Ostr

časů černé O
ny. Ostravská

a její rodinné
chal Živný)
tiskaře Rudo

í za časů če
– cíl Nová rad

– cíl Říšský m

htiskaře R. V
č. 1, s. 22–24
časů černé O

ny. Ostravská

– cíl Nová rad

– cíl Říšský m

ů černé Ostra
ius Kittl. Ostr

ých prostrans
9, s. 203–242
ná Ostrava, B

asádě domu.
í za časů čer
ětna 2015). 

2015). Archiv
o historika. V
č. 2, s. 43. 
lomouc – † 7
6. 
ardované Os
zsku. In Pam
ského kraje.

í za časů če

chivu města O

ská radnice, l
s. 6–9. 

olfa Vichnara

Vichnara a je
4. (spoluauto
avy, s. 14–17
ravská radnic

Ostravy, s. 2
á radnice, če

é zázemí. In 

olfa Vichnara

rné Ostravy,
dnice. Doboj

most. Dobojo

Vichnara po r
4. (spoluauto
Ostravy, s. 2
á radnice, če

dnice. Doboj

most. Dobojo

avy, s. 14–17
ravská radnic

ství v katastr
2. (spoluauto
Bulletin okraš

 Ostravská r
rné Ostravy, 
Vlastivědné 

vní časopis, 2
Václav Štěpán

7. 3 2015 Op

stravy. Ostra
měť kraje. Te
Ostrava 201

rné Ostravy,

Ostravy 

listopad 2015

 (1861–1943

ho podíl na v
orka Jaroslav
7. (spoluauto
ce, červenec

22–25. (spolu
erven 2015, s

Ostrava 29, 

 (1861–1943

 s. 18–21. (s
jováno!!!, s. 1

ováno!!!, s. 10

roce 1918 a j
or Tomáš Ka
22–25. (spolu
erven 2015, s

jováno!!!, s. 1

ováno!!!, s. 10

7. (spoluauto
ce, červenec

rálních územ
r J. Šerka) 

šlovacího spo

radnice, pros
s. 30–33. 
listy, roč. 41

2015, č. 3, s.
n (30. prosin

pava). Časop

avská radnice
exty historiků
14, s. 98–100

 s. 18–21. (s

5, s. 13. 

3). In Ostrava

veřejném živ
va Novotná) 
orka Jana Prc
c–srpen 2015

uautorka Jaro
s. 13. (spolua

s. 272–292. 

3). In Ostrava

spoluautorka 
11–14. (spolu

0–11. (spolua

jeho podíl na
rkoszka) 
uautor Tomáš
s. 13. (spolua

11–14. (spolu

0–11. (spolua

or Tomáš Kar
c–srpen 2015

ích Zábřeh n

olku Za krásn

sinec 2015, s

, 2015, č. 2, 
 301–302. 
ce 1941–7. b

pis Slezského

e, únor 2015
a pracovní l

0. 

spoluautorka

a 29, s. 365–

votě po roce 

chalová) 
5, s. 13. (spo

oslava Novo
autorka Jaro

(spoluautoři 

a 29, s. 365–

a Lenka Roko
uautorka Jan

autorka Jana

a veřejném ž

š Karkoszka
autor Tomáš

uautorka Jar

autorka Jaro

rkoszka) 
5, s. 13. (spo

nad Odrou, Z

snou Ostravu

s. 13. 

s. 44. 

března 2015

o zemského 

5, s. 13. 
listy pro výuk

a Jaroslava N

–392. 

1918. 

oluautorka 

tná) 
oslava 

Irena 

–392. 

owská) 
na 

a 

životě. 

a) 
š 

roslava 

oslava 

oluautor 

Zábřeh-VŽ 

u, č. 1, 

5). 

muzea, 

ku 

Novotná) 



Markéta Stachová 
Lidová knihtiskárna. Černé umění za časů černé Ostravy, s. 38–41. (spoluautorka Šárka Glombíčková) 
 
Jozef Šerka 
Vývoj pojmenování ulic a veřejných prostranství v katastrálních územích Zábřeh nad Odrou, Zábřeh-VŽ 
a Zábřeh-Hulváky. In Ostrava 29, s. 203–242. (spoluautorka B. Przybylová) 
Jak Ostravané pracovali, bavili se a žili poslední měsíce před osvobozením města v dubnu 1945. 
Ostravská radnice, březen 2015, s. 13. 
Městské jatky v Moravské Ostravě. Krásná Ostrava, Bulletin okrašlovacího spolku Za krásnou Ostravu, 
č. 3, 2015, s. 14–17. 
Německý dům v Moravské Ostravě (1895–1945). Krásná Ostrava, Bulletin okrašlovacího spolku Za 
krásnou Ostravu, č. 4, 2015, s. 4–5. 
Osvobození ostravských obcí na levém břehu Odry. Dobojováno!!!, s. 9–10. 
Osvobození ostravských obcí na pravém břehu Ostravice. Dobojováno!!!, s. 15–16. 
Reinhard Prokisch, Adéla Heroldová, Franz Wattolik. Černé umění za časů černé Ostravy, s. 6–9. 



II. Celkové množství archiválií v základní evidenci Národního archivního dědictví
Tab. č. 1: Základní souhrnné informace ze základní evidence NAD

Archiv

Počty, metráž a zpracovanost archivních souborů Archivní
pomůcky

počet počet počet

1 2 3* 5**** 7**4** 6* 8**** 9 10

početmetráž [%]

MB [%]

Vykazované*** Celkem

Fyzický stav

   archiválií

metráž [bm]

velikost [MB]

metráž [bm]

velikost [MB]

metráž [%]

MB [%]

1497

N:

Z:

I:

poškozeno:

327206010 - Archiv města Ostravy 2868,68 752 2868,68 45,77

nepoškozeno: 1493

806

3398,31

2180,70

596

547

3398,31

2180,70

54,23

34,80
nezjištěno:

4

0

1497 6266,99 6266,99

752

596

547

45,77

54,23

34,80

0 0 0,000,00

0 0 0,000,00

0 0 0,000,00

0 0 11

Ze zapsaného fyzického stavu:

Ze zapsaných ev. jednotek:

poškozeno [ks]:

základní:

speciální:

referenční:

800

4

2

všechny:

1497 1497

Dílčí souhrn oblasti 7:

poškozeno:

nepoškozeno: 1493

nezjištěno:

4

0

11

Ze zapsaného fyzického stavu:

Ze zapsaných ev. jednotek:

poškozeno [ks]:

752

596

2868,68

3398,31

45,77

54,23

752

596

2868,68

3398,31

45,77

54,23

547 2180,70 34,80 547 2180,70 34,80

6266,99 6266,99

N:

Z:

I:

0 0 0,000,00

0 0 0,000,00

0 0 0,000,00

0 0 806

základní:

speciální:

referenční:

800

4

2

všechny:

Stránka 1



Archiv

Počty, metráž a zpracovanost archivních souborů Archivní

pomůcky

počet počet počet

1 2 3* 5**** 7**4** 6* 8**** 9 10

početmetráž [%]

MB [%]

Vykazované*** Celkem

Fyzický stav
   archiválií

metráž [bm]

velikost [MB]

metráž [bm]

velikost [MB]

metráž [%]

MB [%]

poškozeno:

nepoškozeno: 1493

nezjištěno:

4

0

11

Ze zapsaného fyzického stavu:

Ze zapsaných ev. jednotek:

poškozeno [ks]:

1497 1497

... archivní soubory s min. 95% nezpracované metráže

... archivní soubory s min. 95% zpracované metráže

... archivní soubory s min. 95% inventarizované metráže

... celkový počet archivních souborů (  N:+Z:)

Číselník evidenčních statusů:
1   Archivní soubory v přímé péči instituce, uložené v instituci
2   Archivní soubory uložené na základě smlouvy mimo instituci
3   Archivní soubory uložené v instituci na základě smlouvy
4   Archivní soubory vydané vlastníkům a archivem evidované
5   Archivní soubory archivem pouze evidované

Legenda: N:
Z:
I:

[počet]

[počet]

[počet]

[počet]

Vykazované ... archivní soubory s evidenčním statusem 1, 2 nebo 3* ***
**** metráž [%]

MB [%]
... relativní zastoupení vzhledem k celkové metráži

... relativní zastoupení vzhledem k celkové velikosti

evidenčních jednotek v digitální podobě

... inventarizovaná metráž

... inventarizovaná velikost ev. jednotek v digitální podobě

... celková metráž

... celková velikost ev. jednotek v digitální podobě

(=N:+Z:)

... nezpracovaná metráž archivních souborů

... nezpracovaná velikost ev. jednotek v digitální podobě

... zpracovaná metráž

... zpracovaná velikost ev. jednotek v digitální podobě

N:

Z:

I:

[bm]

[MB]

[bm]

[MB]

[bm]

[MB]

[bm]

[MB]

**

Souhrn
752 2868,68 45,77 752 2868,68 45,77

596 3398,31 54,23 596 3398,31 54,23

547 2180,70 34,80 547 2180,70 34,80

6266,99 6266,99

N:

Z:

I:

0 0 0,000,00

0 0 0,000,00

0 0 0,000,00

0 0 806

základní:

speciální:

referenční:

800

4

2

všechny:

Veškeré hodnoty digitální velikosti jsou zaokrouhleny na MB (MegaByte)



02.02.2016

Statistika č. 3: Výběr archiválií, delimitace archiválií, úbytky a celkové vnější změny

metráž [bm]
velikost [MB]

Archiv

Přírůstky

ev.j. [ks]

poškozených

metráž [bm]
velikost [MB]

1 2 3* 5* 7* 9*4** 6** 8** 10**

Výběr Delimitace
Úbytky

Celkem
 vnější změny

metráž [bm]
velikost [MB]

metráž [bm]
velikost [MB]

ev.j. [ks]

poškozených

ev.j. [ks]

poškozených

ev.j. [ks]

poškozených

327206010 - Archiv města Ostravy 2377 0 0 0 162,87 2377
N:

Z:

I:

0

0

0

0

0

0

0

0

0,00

0,00

0

0

162,87 2377 0 0 0 0 162,87 2377

162,87

0,00

0,00

0

0

0

0 00 0

0 0

0

0

0

0

0 0

0 00 0

0 00 0

N:

Z:

I:

Dílčí souhrn oblasti 7: 162,87

0,00

2377

0

0

0

0

0

0

0

0

0

162,87

0,00

2377

0

0,00 0 0 0 0 0 0,00 0

162,87 2377 0 0 0 0 162,87 2377

0 00 0

0 00 0

0 00 0

0 0 0 00 00 0

Stránka 1 Časový rozsah změn v sestavě: od data: 01.01.2015 do data: 31.12.2015



metráž [bm]
velikost [MB]

Archiv

Přírůstky

ev.j. [ks]

poškozených

metráž [bm]
velikost [MB]

1 2 3* 5* 7* 9*4** 6** 8** 10**

Výběr Delimitace
Úbytky

Celkem
 vnější změny

metráž [bm]
velikost [MB]

metráž [bm]
velikost [MB]

ev.j. [ks]

poškozených

ev.j. [ks]

poškozených

ev.j. [ks]

poškozených

... inventarizovaná metráž změn

... inventarizovaná velikost ev. jednotek v digitální podobě

... celková metráž

... celková velikost ev. jednotek v digitální podobě

... nezpracovaná metráž změn

... nezpracovaná velikost ev. jednotek v digitální podobě

... zpracovaná metráž změn

... zpracovaná velikost ev. jednotek v digitální podobě

Legenda: N:

Z:

I:

[bm]
[MB]
[bm]
[MB]
[bm]
[MB]
[bm]
[MB]

(=N:+Z:)

... počet nezpracovaných hlavních evidenčních jednotek

... počet zpracovaných hlavních evidenčních jednotek

... počet inventarizovaných hlavních evidenčních jednotek

... celkový počet hlavních evidenčních jednotek

N:

Z:

I:

[ks]

[ks]

[ks]

[ks]

[ks]

* **

... počet poškozených hlavních evidenčních jednotek

(=N:+Z:)

Souhrn 162,87 2377 0 0 0 0 162,87 2377

0,00 0 0 0 0 0 0,00 0

0,00 0 0 0 0 0 0,00 0

162,87 2377 0 0 0 0 162,87 2377

0 00 0
N:

Z:

I:

0 00 0

0 00 0

0 0 0 00 00 0

Veškeré hodnoty digitální velikosti jsou zaokrouhleny na MB (MegaByte)



02.02.2016

Statistika č. 4: Archivní zpracování a další vnitřní změny, celkové změny

poškozených

Archiv

Vnitřní změny

ev.j. [ks] ev.j. [ks] ev.j. [ks] ev.j. [ks]metráž [bm]
velikost [MB]

1 2 3* 5*** 7** 9**4** 6* 8* 10* 11**

Archivní zpracování Ostatní změny

Celkem
 vnitřní a vnější změnyCelkem

A. po-
můcky

poškozených

metráž [bm]
velikost [MB]

metráž [bm]
velikost [MB]

metráž [bm]
velikost [MB]poškozených poškozených

4

46,47

9,58

327206010 - Archiv města Ostravy -630 90 -38,55 -540 124,32 1837

518

518

-2

-2

46,43

46,43

516

516

46,43

46,43

516

516

-1,70 -112 88 7,88 -24 170,75 2353

-48,17

46,47

9,62

-0,04

-0,04

1

3

N:

Z:

I:

0 00 0

0 00 0

0 00 0

0 0 0 00 00 0

46,47

9,58

Dílčí souhrn oblasti 7: -48,17 -630

518

9,62

-0,04

90

-2

-38,55

46,43

-540

516

124,32

46,43

1837

516

46,47 518 -0,04 -2 46,43 516 46,43 516

-1,70 -112 88 7,88 -24 170,75 2353

1

3

4

0 00 0

0 00 0

N:

Z:

I:
0 00 0

0 0 0 00 00 0

Stránka 1 Časový rozsah změn v sestavě: od data: 01.01.2015 do data: 31.12.2015



poškozených

Archiv

Vnitřní změny

ev.j. [ks] ev.j. [ks] ev.j. [ks] ev.j. [ks]metráž [bm]
velikost [MB]

1 2 3* 5*** 7** 9**4** 6* 8* 10* 11**

Archivní zpracování Ostatní změny

Celkem
 vnitřní a vnější změnyCelkem

A. po-
můcky

poškozených

metráž [bm]
velikost [MB]

metráž [bm]
velikost [MB]

metráž [bm]
velikost [MB]poškozených poškozených

46,47

46,47

9,58

Souhrn
-48,17 -630 9,62 90 -38,55 -540 124,32 1837

518 -0,04 -2 46,43 516 46,43 516

518 -0,04 -2 46,43 516 46,43 516

-1,70 -112 88 7,88 -24 170,75 2353

1

3

4

... počet archivních pomůcek opravňujících vykázat popsané
archiválie jako zpracované a neinventarizované

... počet archivních pomůcek opravňujících vykázat popsané
archiválie jako inventarizované

... počet všech druhů archivních pomůcek

Z:

I:

[ks]

[ks]

[ks]

***

(  N:+Z:)

... inventarizovaná metráž změn

... inventarizovaná velikost ev. jednotek v digitální podobě

... celková metráž

... celková velikost ev. jednotek v digitální podobě

... nezpracovaná metráž změn

... nezpracovaná velikost ev. jednotek v digitální podobě

... zpracovaná metráž změn

... zpracovaná velikost ev. jednotek v digitální podobě

Legenda: N:

Z:

I:

[bm]

[MB]

[bm]

[MB]

[bm]

[MB]

[bm]

[MB]

(=N:+Z:)

... počet nezpracovaných hlavních evidenčních jednotek

... počet zpracovaných hlavních evidenčních jednotek

... počet inventarizovaných hlavních evidenčních jednotek

... celkový počet hlavních evidenčních jednotek

N:

Z:

I:

[ks]

[ks]

[ks]

[ks]

[ks]

* **

... počet poškozených hlavních evidenčních jednotek

(=N:+Z:)

0 00 0

0 00 0

N:

Z:

I:
0 00 0

0 0 0 00 00 0

Veškeré hodnoty digitální velikosti jsou zaokrouhleny na MB (MegaByte)


	Zpráva za rok 2015
	Celkové množství archiválií
	Výběr archiválií, delimitace, úbytky
	Archivní zpracování

